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INVITACION N° 092 de 2021

De conformidad con el Manual de Confratacion de La Empresa, Acuerdo 001 de 14 ge
julio de 2020, se procederd a adelantar un proceso de Contratacion — INVITACION
PUBLICA POR CUANTIA MAYOR A 1000 SMLMV.

OBJETO: “CONTRATO DE OBRA CIVIL PARA LA OPTIMIZACION Y/O MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
EN LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO, EN EL PERIMETRO HIDRAULICO DE LA
EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.S.P, OFICIAL".

Bl comité evaluador agjustGndose al articulo 43 del manual de confratacion Acuerde N°
001 del 14 de julic de 2020 y o los términos de referencia, procede a rendir el INFORME DE
EVALUACION de propuestas, teniendo en consideracion la designacién redlizada
mediante oficio de fecha 09 de febrero de 2022 suscrito per la Secretaria General, el cual
estd integrado por las siguientes personas:

a) lider Grupo Técnico Gestion Acueducto, DILEY VANESSA BARRERC OLAYA

b} Ingeniero Civil coniratista, MATEQ CASAS MIRANDA

c) Bt Asesor Juridico externo, MILENA CRUZ ALZATE

d) Profesional Especializado lll Grupo Financiero, JOSE RICARDO CARRASCO BACHILLER.

Parc respaldar el presente proceso, se expidid el cerfificado de disponibilidad
presupuestal No, 20220321 DEL 08 DE FEBRERO DE 2022 por valor de TRES MIL
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL
SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($3.999.999.684,00).

Que la entidad Publicé en la pdginag web de la empresa y el portal SECOP [ los términos
de referencia para el proceso referido anteriormente, estableciendo la cronologia que
debe llevarse en el mismo.

Que, durante el plazo establecido para preseniar propuestas, se recibié segun acta de
recibo de propuestas, un tofal de una (01} propuesta asi:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
: MARIO GABRIEL JIMENEZ 21 de febrero de 2022, hora 08:56
MARTINEZ AM.

Segin lo expuesto anteriormente el Comité Evaiuador designado para tal fin, procede a
cumplir con las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada
uno de sus integrantes: Juridico, Técnico y Econdmico, respondiendo cada uno segun ia
profesién que se acredita, asf: K-
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REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revisién de los documentos de cardcter juridico ast:

1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: El oferente deberd aportaria debidamente firmada
y suscrita por el representante legat si es persona juridica o por la persona natural, {Anexol).

Es considerado requisito habllitador de la oferta, por fratarse de la demosiracién de la voluntad
de parlicipacién.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIODEL T AL4

MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ Suscrita por

MARIO GABRIEL IMENEZ MARTINEZ
CC 93.362.251 de ibagué

2. DOCUMENTO DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL. En caso de Consorcio o de Unidn
Temporal, debe aportar el documenio de constitucion de la figura asociativa (ANEXOS 2 Y 3)
que cumpla con las exigencias de Ley y cumplir con los siguientess requisitos:

a.- Deberd declararse de manera expresa en el acuerdo de asociacion correspondiente,
sefalando las reglas bdsicas que regulan ias relaciones entre elios, los términos, condiciones y
porcenicie de participacion de los miembros del Consorcic v de la union Temporal. Las
Uniones Temporales deberdn ademds relacionar el porcentaje de gjecucion de cada uno de
sus integrantes; deblendo su representante legal ostentar el mayor porcentaje de
parficipacion.

b.- La duracion del Consorcio o de la Unidn Temporal, deberG extenderse, minimo, por &l
iapso de duracion del contrato, ja liquidacion del contrato y DOS (2) AROS MAS. Lo anterior
sin perjuicio que, con posterioridad, los integrantes del Consorcic o Unién Temporal estén
flamados a responder por hechos u omisiones ccurridos durante la gjecucion del contralo que
se celebraria como conclusién del presente proceso de seleccion,

c.- Los integrantes del Consorcio o Unidn Temporal no podrén ceder su parlicipacion en los
mismos a terceros, sin previa autorizacion escrita de la Entidad contratante. En ningdn caso
podré haber cesién del contralc entre quienes integren el Consorcio o Unidn Temporal,

d.- Acreditar que el objeto social de cada una de las personas Consorciadas o Unidas
Temporaimente estd relacionado expresamente con la actividad indicada en el pliego de
condiciones tratdndose de personas juridicas la experiencia acreditada deberd ser en
| CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES.

e.- En todos los casos de propuestas presentadas por dos o més personas nalurales y/o
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juridicas, en las que no se exprese de manera clara y explicita la clase de asociacidn que se
constituye {Consorcio o Unién Temporal}, se presumird v se asumird ia intencién de concurrir al
proceso de seleccidn en Consarcio, con los efectos v consecuencias gue dicha forma de
asociacion confleve parg los proponentes.

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por tratarse de la demostracién de la voluntad
de participacién.
MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ

N/A

3. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL: Se aportard por parte de la persona
jurfdica cerfificado de existencia v representacion legal, o Registro mercantil si es persona
natural, con fecha de expedicion de MAXIMO TREINTA (30) DIAS CALENDARIO DE ANTELACION
a la fecha de entrega de la oferta. En este certfificade debe constar que su objeto social estd
relacionado expresamente con la actlividod a confratar. No se admiten objetos sociales
genéricos. Para el case de consorcio o unidn temporal, e de cada uno de sus infegrantes.

Se deberd acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para @
presentacién de la propuesta vy para g suscripcion del Confrato ofrecido. Cuando el
representante legal ienga limitaciones estatutarias, se deberd presentar adicionalmente copia
del acta en la que conste la decision del organo social comrespondiente que cutorice ol
representante legal para ia presentacidn de la propussta, la suscripcidn del Conirato, y para
actuar en los demds acios requeridos para la contrataciéon en el caso de resultar
adjudicatario,

Cuando el oferente sea persona natural en ejercicio de una profesidn fiberal (ingeniero civil o
arquitecto}, no necesariaomente debe acreditar contar con registro mercantii; para este caso
su condicion deberd demostraria aportando copia del diploma, copia de la tarfela
profesional, cerificado de vigencia de la matricula profesional expedida por el COPNIA
actualizada no mayor o 30 dias calendario anteriores a la fecha de presentacion de la
propuesta y copia de la cédula de ciudadania.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO DEL 6 AL 8.

MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ
CC 93.362.251 de ibagué, tarjeta profesional y
certificado del COPNIA.
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4. PODER. En caso de que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del
proponente, deberd anexarse el respectivo poder aulorizando a determinada persona a
presentar oferta. Ast mismo se debe enunciar si el apoderado esta facultado para firmar e
conirato, en caso de resultar adjudicatario del proceso.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ ] N/A

5. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA. Se aporiara la fotocopia de la cédula de
ciudadania de la persona natural o del Representante Legal si es persona juridica o del
representante legal del Consorcio y/o unidn Temporal v de cada infegrante.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO &

MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ
CC 93.362.251 de ibagué

MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ

6. ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL: Como
requisito indispensable para la presentacion de la propuesta la PERSONA NATURAL deberd
acreditar el pago de los factores que conforman el regimen de seguridad social integral en
salud mediante la enfrega del Ultimo recibo de pago de salud, pensiones, riesgos profesionales
y aportes parafiscales, que deberd corresponder al mes inmediatamente anterior o la fecha de
cierre.

La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el page de los aportes de sus empleados a los sistemas
de salud, riesgos profesiondles, pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacicn Familiar,
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Sena, mediante certificacion expedida bajo ia
gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este exista de acuerdo a os
requerimientos de ley o por el representante legal, dentro de un lapso de & MESES (MESES
COMPLETOS) HACIA ATRAS, contados a partir de la fecha de presentacion de la propuesta, ©
en su defecto a partir del momento de su constitucion si su existencia es menor a éste Hiempo ©
manifestacion jurada de gue no tiene personal vinculado laboralmente.

NOTA 1: En caso que aporte certificade expedido por el revisor fiscal, deberd aportar copia de
la tareta profesional de contador y cerfificado de antecedentes de contadores vigente
expedido porla Junta central de contadores.

NOTA 2: Para el caso de Consorcios y/o Unicnes Temporales cada une de sus integrantes, de
acuerdo con su condicién juridica, deberd acreditar el pago de la seguridad social de

acuerdo con las pavias establecidas anteriormente.
/2\/
Qa
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SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO DEL 20 AL 25

MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ MARIQO GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ
CC 93.362.251 de Ibagué, planilia seguridad
social del mes de enero de 2022,

7. RUT. Se debe allegar una copia del registro Unico Tributaro, para dar aplicacién i arficuio
35 tey 788 de 2.002 (Estatuto Tributario).

La excepcion a esta exigencia se hard con las figuras asociativas de consorcios o uniones
temporales, a quienes ia DIAN les asigna el NIT, solamente en caso de resultar favorecidos con
la adjudicacion del contrato.

| SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ FOLIO 264

8. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES. La entidad verificard los Antecedentes
Fiscales de la persona natural o de la persona juridica y los de su Representante Legal,
que generen algdn tipo de inhabiidad. Para el case de consorcio o unidn temporal se
verificardn el de cada uno de los integrantes. Se dejard constancia de ello en el acta de
evaluacion.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ FOLIO 27

9. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS: Lo enfidad verificara los
antecedentes disciplinarios de la persona natural o de la persona juridica y los de su
Representante Legal. Para el caso de consorcio o unién temporal se verificaran el de
cada une de los integrantes. Se dejard constancia de ello en el acta de evaluacion.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
MARIC GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ FOLIO 29
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10. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES: La enfidad verificara los antecedentes
judiciales de la persona natural o del representante legal de la persona juridica. Para el
caso de consorcio o union temporal se verificardn el de cada une de los infegrantes. Se
dejard constancia de ello en el acta de evaluacion.

Se verificard su cumplimiento en g revisién de la ofertg. PASA - NO PASA,

PRESENTA Y CUMPLE

MARIO GABRIEL HMENEZ MARTINEZ FOLIO 31

11. CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO DE MEDIDAS
CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL (SRMC): La entidad verificara el no estar inscrito
en e SRNMC de ia Policia Nacional de la persona natural o juridica y/o del
representante legal, Para el caso de consorcio o unidn temporal se verificardn el de
cada uno de los infegrantes. Se dejard constancia de ellc en el acta de evaluacion.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de ia oferta. PASA — NO PASA,

PRESENTA Y CUMPLE

MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ EOLIO 33

12. HOJA DE VIDA EN FORMATO DE LA FUNCION PUBLICA DEL PROPONENTE PERSONA NATURAL
O DEL REPRESENTANTE LEGAL S! ES PERSONA JURIDICA.
Diligenciar y adjuntar hoja de vida de la funcidén publica de la persona natural o de la persona
juridica y los de su Representante Legal. Para el caso de consorcio o union temporat et de cada
uno de los integranies.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEL FOLIO 10 AL 13

13. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP).
Los PROPONENTES va sean Persona Natural o Juridica y Consorcios y/o Uniones Temporales,
deberan aportar copia del Registro Unico de Proponentes de la respectiva Cdmara de
Comercio con corte @ 31 de diciembre 2020. Bl RUP debe ser expedido con MAXIMO TREINTA
(30) DIAS CALENDARIO de antelacién a la entrega de ia propuesta.,

PRESENTA Y CUMPLE
MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ FOLIOS DEL 221 AL 242

Qo

Paginaéde®



ACTA DE EVALUACION DE |__CODIGO: GJ-R-034 |
PROPUESTAS FECHA VIGENCIA:
2021-07-15
2 | 0 E W | SISTEMA INTEGRADO DE VERSION: 03
GESTION Pagina7de 7

MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ
CC 93.362.251 de Ibagué, Ultimo Afo Renovado: 2021
Fecha de Expedicién 18-02-2022

14. POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El oferente deberd aportar garantia de seriedad de

la oferta, que debe cubirir la sancidn derivada del incumplimiento de Ia ofertq, en los
siguientes eventos: 1. La no ampliaciéon de la vigencia de la garantia de seriedad de la
oferta cuando el plazo para la Adjudicacién o para suscribir el contrato es prorogado,
sliempre que fal préroga sea inferior a fres {3} meses. 2, Flretiro de la oferta después de
vencido el plazo fijado para lo presentacion de las ofertas. 3. La no suscripcion del
contrato o legalizaciédn del mismoe sin justa causa por parte del adjudicatario. 4. La
falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de lg garantia de
cumplimiento del contfrate. La garantia de seriedad de ia oferfa debe estar vigente
desde la presentacion de la oferfa y haosta la aprobacién de la garantia de
cumplimiento del contrato y su valor minime equivalente al DIEZ POR CIENTO (10%) DEL
VALOR DE LA OFERTA.

Deberd aportarse el amparo vy el recibo del pago de la prima. La vigencia de la pdliza de
seriedad de la oferta deberd ser por un término de TRES (3} MESES.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS DEL 400 AL 401

Garantia No: 25-45-101041230
Seguros detl Estado
valor asegurado: $399.999.968
vigencia: 21/02/2022 o 21/06/2022

15. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES DEL IBAL

SIP: El oferente deberd estar inscrifo v registrado en el registro de proponentes del IBAL
Dado gue el sistema no permite la inscripcion de consorcio o unidn femporal, deberd estar
inscrito cada uno de los infegrantes. La entidad verificara 1o inscripcion v aprobacion de
los proveedores.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ FOLIO 35

| 16.

CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO; El

(-
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oferente interesado en participar de este proceso de confratacion deberd presentar la
siguiente informacién, segin sea el caso:

3i es persona juridica; Presentar cerlificacion suscrita por la persona natural y/o represenianie
legal si es persona juridica, en la que conste que cuenta con politicas escritas de seguridad y
salud en el trabajo, encaminadas a la prevencidn de accidentes de frabajo, enfermedades
laborales asi como la preservacion del medio ambiente, promocion y profeccion de la salud
de todos los trabajadores que tenga a su carge y gue prestardn los servicios al IBAL S.A ES.P
OFICIAL, asi mismo indicardn que no tendrdn sub contrafistas, sin importar la relacion
coniractual que posean y que cuentan con programa de capacitacion en seguridad y salud
en el trabajo, procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el frabajo. (Esto para el
caso de contratistas que fengon desde un {1} frabajador en adelante.

Si es persona jutidica v/o persong natural y no tiene ni un (1) trabajador a su cargo:

Presentar certificacion suscrita por el futuro contratista en la que indica que acepta y acoge
las politicas de seguridad y salud en el frabajo del IBAL §$.A. ES.P OFCIAL, encaminada a ia
prevencién de accidentes de tfrabgjo, enfermedades laborales asi como la prevencion del
medio ambiente, promocion y proteccidon de la salud, participar de los programa de
capacitacién en seguridad v salud en el trabajo, asi como también acoger los procedimientos
e instructivos de seguridad v salud en el frabajo del IBAL S.A ES.P OFICIAL.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA,

PRESENTA Y CUMPLE
MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEL FOUO 37

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producio de la revision juridica de Ia
oferta recibida por el proponente MARIO GABRIEL HMENEZ MARTINEZ, CUMPLE con las
exigencias de cardcter juridico de los términos de referencia.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
: MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ ADMITIDA o
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II. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

PROPUESTA ECONOMICA

A. PROPUESTA ECONOMICA {PRESUPUESTO DE OBRA): Se aportard en original o
archivo pdf firmada por la persona natural o por el Representante Legal si es
persona juridica. Si el represente legal no es ingeniero civil la propuesta deberd
estar avalada por &l director de obra oferfado. La propuesta deberd efectuarse
conforme con ef ANEXO, cumpliendo todas las caracteristicas técnicas exigidas en
el presupuesto de obra. Con su presentacion el oferente manifiesta gue conoce
ias condiciones técnicas de la confratacion.

NOTA 1: En la propuesta econdmica deberd estar discriminado el porcentaje que
compone el AlU que no debe ser mayor de 25%, so pena de rechazo.

El PROPONENTE deber@ redlizar su ejercicio de cdiculo del ALU. considerando los costos
de personal profesiondl, técnico y de administracion; servicios generales y de vigilancia.
Los costos para el sistema de seguridad industrial, manejo ambiental y aseguramiento de
calidad; servicios publicos; ensayos de control de calidad:; papeleria, registro fotografico,
videos e informes; elaboracion planos record; fransporte v almacenamiento, gastos de
legalizacion, impuestos y pdlizas; vaillas, comisiones fiduciarias, v los demdés costos, gastos,
impuestos y contribuciones que sean necesarios para el cabal cumplimento del objeto
confractual. Asi mismo deberd estimar el porcentaje comespondiente a los Imprevistos v 1a
Utilidad. Los anteriores ftems son enunciativos, por lo tanto, es respansabilidad del oferente
el gjercicio del cdiculo de su ALU.

NOTA 2. El oferente no podrd modificar ninguno de los ffems del presupuesto, en caso de
que esto ocurra © que deje de ofertar un item del presupuesto, ser& RECHAZADA a
propuesta respectiva. '

NOTA 3: B oferente tendrd el deber de verificar que la informacidn que incorpore en lo
propuesta econdmica en cuanto al presupuestco de obra, ef cuat debe ser igual al
anexc establecido para tal fin, pues debe guardar correspondencia y homogeneidad en
cuanto a los items, descripcidn o detalle, unidad, cantidad con ia informacidn registrada
en el presupuesto oficial publicado, siendo responsabilidad absoluta del proponente su
manipulacion io cual compromete Unica y exclusivamente al oferente y exime de
responsabilidad al IBAL, por io gue no aceplard reclamos por dicho concepto.

NOTA 4: B proponente deberd diligenciar y adiuniar en medio fisicc ¢ en medio
magneatico, franscritos en MICROSOFT EXCEL, la informaciéon contenida en el ANEXO., Se
aclara que los archivos magnéticos del anexo deberdn ser en todos los casos iguales
las versiones impresas de dichos anexos o d la enviada en PDF por comeo electrénico.
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Dichas versiones magnéticas no constituiran parte integral de la propuesta y no serviran ni
al IBAL ni al proponente como base para alegaciones de ninguna especie ni para suplic o
sustituir valores o aspectos no ofertados en el medio impreso, pues su unico objetivo es el
de facilitar al IBAL la elaboracién de las evaluaciones mediante el ahorro de la digitacion
de los cuadros perfinentes. Bt IBAL no conservard la versidn magnetica presentada.
Consecuentemente solo la informacidon en medio fisico impresa y firmada serd
considerada parte integral de la propueasta y como soporte legal ds ia comparacion con
las demds propuestas y su evaluacion.,

LA PRESENTACION DE LA OFERTA EN CONDICIONES DIFERENTES A LAS ESTABLECIDAS EN LOS
TERMINOS DE REFERENCIA GENERA EL RECHAZO DE LA OFERTA.

B. ACREDITACION DE MAQUINARIA. El proponente deberd certificar que cuentay
pone a disposicion para la ejecucion de la obra de los siguienfes equipos:

CANTIDAD EXIGENCIA CARACTERISTICA
Mdaguina .
2 refroexcavadorg de Modelo superior a
llantas 2005
Voiqueta doble
froque con capacidad Modelo igual o
2 minima de carga de 15 superior
foneladas 2012
Camionetfas doble
9 cabina 4 x 4. Modelo 2012 en
adelante
4 Motobombas de 4" N/A
p) Motobomba de 6" N/A
9 Apisonador fipo saltarin N/A
Torre de lluminacion-
] Planta Estadio N/A
Compresor con martillos N/A
3 neumdaticos
Herramienta menor b |
suficiente y elementos ICas, PO,
necesarios para ia qurehllas, barra,
atencion oportuna de 1os nivel de mano
VARIAS dafios de (?Iurbulo)'
urgencia de las redes de fiexzﬁemiicrlorgi:o
glcantarifado. ! 4
segueta efc,
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Adicional a la cerfificacion deberd aportar documentos soporte de propiedad de los
o un confrata de
arrendamiento, o promesa de arendamiento, en el que sefiale la disponibilidad del
equipo con las caracteristicas sefialadas, en caso de que le sea adjudicado el contrato.
Adicionalmente debe adjuntar SOAT vigentfe [cuando aplique} el cual serd de estricto
cumplimiento para acreditar el requisito de la maguinaria.

equipos,

o confrato de arrendamiento financiero

{lecsing).

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA ~NO PASA,

RESULTADO DE LA ACREDITACION DE LA MAQUINARIA:

1. MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ.

'BAL “CONTRATO DE OBRA CIVIL PARA L A OPTIMIZACION Y/Q MEJORAMIENTG DEL SERVICIG EN
Lo et +0S SITEMAS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN EL PERIMETRO HIDRAULICC DE LA
== EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADC IBAL S.A ES.P OFICIAL”.
ACREDITACION DE
EZ
LA MAGUINARIA MARIO GABRIEL JIMEN
PROPONENTE 1 | CANTIDAD CARACTERISTICA PLACA/MARCA VALIDACION OBSERVACIONES
APORTA
RETROXCAVADORA Z MODELO SUPERIOR A 2005 LCASE-MOD2021 FOUQs
DELLANTAS 2LASE-MOD2022 {33-a9)
1 MOD 2012- TG1-905. 20
CAPACIDAD MINIMVIA DE CARGA: APGRTA
VOLQUETA DOBLE TON,
F 15 TONELADAS; MODELD o FOUDS
TROQUE IGUAL O SUPERIOR A 2012 2.MOD 20148 261 {50-60]
CAP. 20TON
DOBLE CABINA 4X5; MODELC APGRTA
CAMIONETA 2 3 1.PLACA HF(-B74 MOD.2017 £OUGS
2022 EN ADELANTE 2.FLACA FOP-479MOD. 2020 {51-68)
AUTOCEBANTE MCTOR APORTA
MGTOBOMEBA DE 4" 4 a/A DIESEL -AUTOCEBANTE FOUOS
BARNES - 2 HONDA 7 HP (67-71)
APORTA
WMOTOBOMBADEG" 2 N/A FOUOS
OIESEL 13 HP (71-74)
APORTA
APISONADOR 2 TIPO SALTARIN GX 150 FOLOS
MOD 2618 [75-31}
TORRE DE N N/A DE 4 LAMPARAS CON PLANTA A ‘:;OURJ:
ILUMINACION GASOLUNA {71-73)
APCRTA
2 MOTOCOMP. ATLAN COPED
N FOUOS
LOMPRESGR 3 LON MARTILLOS NEUMATICOS ESEL INGERSOLL
(71-77)
Uaves {todos los calibres).
Bracas, maseta, martillo,
alicates, prensas, APCRTA
destorniliadores, juega de
HERRAMIENTA MENOR VARLAS . FOUOS
copas. raches Picas, palas, {82-91)
carretillas, barra, nivel de
mano {burbuja), flexdmetro,
arco y seguets etc,
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C. ACREDITACION DE PERFILES DE EQUIPO DE TRABAJO. El coniratisia deberd acreditar
los siguientes perfiles para su equipo de trabagjo:

PERSONAL

PERFIL

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Un Direcior
de Obra
{Dedicacion
50%)

ingenierc civil
v/ o sanitaric.

El profesional que
reporta como director
de obra, deberd
contar con una
experiencia general
minima de 15 afos
ejerciendo la
profesion, contados a
partir de la expedicién
de la Tarjeta
Profesional.

Director de Obra: Dada la
importancia y responsabilidad
gue implica este tipo de obras,
la Enfidad ha establecido que
este profesional corresponda o
un Ingeniero Civil con
experiencia especifica de siete
{7} afos como director de obra
en proyectos relacionados con
sistermnas de Acueducto v/o
Alcantarilado. Lo anterior
deberd ir acompafiado de ias
certificaciones de obrg
expedidas por la entidad
contratante, cuya sumatoria
de los Contratos deberd ser
igual o mayor al presupueasto
oficial expresado en SMMLYV. La
experiencio se acreditarg
mediante certificacion
expedida por g entidad
contratante,

Un Residente
de obra pora
acueducto
{Dedicacién
100%)

ingenieria  civil
y/o sanitaria.

Los profesionales que
reportan como
residentes de obra,
deberan contar con
una experiencia
general minima de 10
afios gjerciendo la
profesién, contados @
parfir de la expedicion
de la Tarjeta
Profesional.

Residente de Cbra: Dos {2}
afios como Residente de obra
en provectos de sistfemaos de
Acueducto y/o Alcantarillado,
gue sumados sean iguales o
mayores af 100% del
presupuesto oficial. La
experiencia se acreditard
mediante ceriificacién
expedida por la entidad
confraiante.

Un Residente

Residente de Obra: Dos (2)

Ingenieria  civil,

L.os profesionales que
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cle obra para

alcantarillado

{Dedicacién
100%)

y/o sanitaria.

reportan como
residentes de obra,
deberdn contar con
una experiencia
-general minima de 10
anos ejerciendo la
profesion, contados o
partir de la expedicion
de la Tarjeta
Profesional,

afos como Residente de obrg
en proyectos de sistemas de
Acueducto y/o Alcantarllado,
que sumados sean iguales o
mayecres al 100% del
presupuesto oficial. La
experiencia se acreditarg
mediante cerfificacion
expedida por la entidad
confratanie.

Un (1)
Profesional
SISOMA
(Dedicacion
100%)

Profesional en
Salud
Ocupacional
y/o Ingeniero
civil y/fo
Ingeniero
ambientdl y/o
ingeniero
industrial. En
caso de ser
profesional en
el dreadela
Ingenieria,
debe contar
con
Especializacion
y/o maesiria
en Salud o
Seguridad
Ocupaciondt ©
en el Trabgjo.

El profesional que
reporfa como
profesional SISOMA,
deberd contar con
una experiencia
general minima de 10
afios gjerciendo la
profesion, contados a
partir de ia expedicién
de la Tarjeta
Profesional y/o licencia
de prestacion de
servicios en seguridad
y salud en el frabajo
vigente ala fecha de
cierre del proceso.

Residente o profesional SISOMA
en la ejecucion de maximo Tres
{3) proyectos de cbra con
entidades publicas o privadas
en construcciéon y/o
renovacion y/o reposicidn y/o
rehabilitacion de sistemas de
red de acueducio y/o
alcantariliado, que sumados
sean iguales o mayores al 100%
del presupuesto oficial. La
experiencia se acreditard
mediante cerfificacion
expedida por la entidad
conifratante ¢ certificacion
expedida por ef contratista a
cargo de la obra.

Cuaftro
Supervisores
o inspector
(Dedicacién

100%)

Ingeniero civil
y/o Tecndiogo
en obras civiles

Deberd contar con
minimo 3 ofos de
giercicio de la

profesién confados @
partir de 1 expedicion
de la Tarjeta
Profesional.

Supervisor en la ejecucidon de
maximo tres (3} Proyectos de
obra con entidades publicas o
privadas en consiruccion y/o
renovacion y/o reposicion y/o
rehabilifacion de sistemas de
red de acueducto yfo
alcantarillado. Lo anterior
deberd Ir acompafiado de las
Certificaciones de Obra
expedidas por ia entidad
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contratante o certificacidn
expedida por el contratista a
cargo de la obra, cuya
sumatoria de los Coniratos
deberd ser igual o mayor al
presupuesio oficial expresado
en SMMLV,

Nota 1. Debe adjuntarse carta de compromise de cada uno de ios profesionales, para
postularse en ssta oferta y en caso de ser adjudicatarios del contrato, ejercer el cargo
para el cual se estan presentando.

Asi mismo deberd aportar los respectivos soportes o constancias de estudio, matricula
profesional v copias que acrediten la experiencia conforme lo indicado en el cuadro
anterior,

Para ello debera aportar copia diptoma, tarjeta profesional y Certificado de vigencia de
o matricula profesional expedida por el COPNIA actualizada no mayor a 30 dias
anteriores a la fecha de presentacion de la propuesia.

Nota 2. El proponente que participe como persona natural podrd ser el Director de Obra.
En caso de Persona Juridica, deberd indicar las personas naturales que ejerceran cada
uno de los cargos exigidos, que cumplan con los perfiles y experiencia. Bl representante
legal de la persona juridica podrd actuar como director de Obra si cumple con el periil y
experiencia exigida.

Nota 3. Se advierte que adicionaimente a estos profesionales, que serdn verificados por la
entidad o momento de evaluar las propuestas, el proponente en caso de ser
seleccionado debe confratar con dos (2} cadeneros con experiencia en la labor a
gjecutar con dedicacion del 30% cada uno y un {1} auxiliar administrativo con dedicacion
del 100%, los cudies deberdn estar a cargo del contratista y se verificard su pago de
némina y prestaciones sociales por parte del supervisor del contrato, conforme a los datos
indicados de este personal una vez se suscriba acta de inicio.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferfa. PASA ~-NO PASA,

D. CERTIFICACION DE HERRAMIENTA, PERSONAL Y SUMINISTRO DE MATERIALES. [
proponente deberd certificar que cuenta con disponibilidad para la ejecucion de
contrato de herramienta mayor y menor suficiente para la ejecucidn del contrato.
Que reaglizard el suministro de todos los materiales establecidos en el presupuesto
de obra y que cuenta con personal de obra con disponibilidad, capacitade y
suficiente para eiecutar el contrato en el plazo establecido en el mismo.
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Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferfa. PASA -NO PASA.

E. CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA. EI
oferenie deberd acreditar el cumpiimiento de lo previsto en la Resolucién No. 1409
de 27 de Julio de 2012 mediante el cual se establece el reglamento de seguridad
para proteccion contra caidas en trabajos en alturas. Para ello debe aportar
certificacion juramentada que indique que el personal que designara cuando se
requiera de esta actividad en desarrollo del contrato, estd capacitada en trabajos
en aitura y asume su exclusiva responsabilidad por su desempefio.

Se verificard su cumplimiento en lg revisién de la oferia. PASA -NO PASA.

RESULTADO DE LA ACREDITACION DEL EQUIPO DE TRABAJO:

1. MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ.

IBAL

“CONTRATO DE OBRA CIVIL PARA LA OPTIMIZACION Y/O MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EN
LOS SITEMAS DE ACUEDUCTO ¥ ALCANTARILLADO EN EL PERIMETRO HIDRAULICO DE LA
EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUGTO Y ALCANTARILLADO IBAL 5.A E.5.P OFICIAL".

i

EJ

EXPERIENGIA DEL
EQUIPQ DE TRABAJC MARIG GABRIEL JIMENEZ
PONENTE 1
= * NOMBRE DE LGS EXE;;T EE:%OS PEREIL CERTIFICACION | VAUDACION
PERSONAL Dedicacion | PROFESIONALES |5EN PROFESIONAL
(VER.TARIETA) OBSERVACION
MARID GABRIEL JIMENEZ INGENIERD APORTA HABILITADO
DIRECTOR DE OBRA 50%
° MARTINEZ 1350 cviL FOLO [131-158) | 8,22 AROS)
RESIDENTE DE OBRA 100% HEBERT ABEL RUBIO 2001 INGENIERQ APDRTA HABIUTADG
PARA ACUEDUCTG CALDERON aviL EOLO {154-152) | (2,6 ANGS)
RESIDENTE DE OBRA JUAN DE LARGSA INGEMLER! CRTA HABILITADO
PARA oot TRUNLLG CORTES 2003 E:vu ° Fougp 164-176} | {4.2 AflOS
ALGANTARILLADO ¢ 264176} | {42 ANDS)
PROF.SALUD APORTA
PROFESI Al 100% HABILITADO
OFESIONAL SISOM HECTOR JULIC GALINDO 2001 ocupcionaL | Fouo 178.165)
CRISHAN CAMILG 1018 GEST. APORTA
CASTILLO CUENCA CONSTRUCCIGN] FOLID (188-155)
IORGE MARIO SALAZAR 2011 INGENIERD APORTA
4SUPERVISORES O | o0, OVIEDO cIviL £OLO (157-203) | HABHLITADAOS
INSPECTOR CARLOS ANDRES o NGENIERO AFORTA
GONZALES (WYY FOLIO (208211
TS CARLOS OSPINA 2ot INGENIERG APORTA
OWEILA LML QL0 (212-210)
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Consolidado de evaluacién técnica:

PEEUMENTOS TECNICOSIHABILTY:

1 MARIO GABRIEL. HABLITACO HABILITADO HABLITADD APORTA

SMVENEZ 1e0% (8,22 AROS) (25 AROS; (4.2 AROS) HABILITALO A T;’;’;s) FOLIO (39) FOLIO (41)

Hi. VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

Atendiendo lo previsto en la invitacidon a ceftizar y/o pliege de condiciones, del procesc en
curso, se procede a verificar el cumplimiento de las exigencias financieras del proponente
asf;

CAPACIDAD FINANCIERA ~ FACTOR HAEILITADOR DE LA OFERTA
INDICES FINANCIEROS. La capacidad Financiera se calculard conforme a los siguientes

indicadores que serdn evidenciados en el Registro Unico de proponente de la cdmara de
comercio con corte a 31 de diciemiore de 2020,

Este aspecto no da lugar a puntaje, pero ADMITE O RECHAZA las propuestas, por tantfo, se
considera que CUMPLE FINANCIERAMENTE y en consecuencia es admisible para redlizar el
andlisis financiero:

REVISION FINANCIERA: PROPUESTAS

100% del

Activo
Capital de Corriente - Presupuesto $5,030,723,447
Trabagjo (CT) Pasivo Oficial CUMPLE
Corriente $3,999,999,684
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Activo
L. Corriente / 39.06
Liquidez 5asivo CUMPLE
Corriente
{Total Pasive / 29.8%
Endeudamiento | Total ,]l\oc(;rsvo} X <=60% CUMPLE
>=20% del
o $2,600,000,000
Cupo de Crédito Presupuesto CUMPLE

- . . 0.25
Rentabilidad del Patrimonio CUMPLE

- . 0.18
Rentabilidad del Activo CUMPLE

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: Se concluye producto de la revision financiera de
las ofertas recibidas, 1o siguiente:

a.- Bl proponente MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ cumple con las exigencias
financieras descritas en los términos de referencia de la invitacion.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

PROP.

PROPONENTE

DOCUMENTOS DE CAPACIDAD
FINANCIERA

1

MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ

ADMITIDA

IV. EXPERIENCIA

FACTOR DE EXPERIENCIA HABILITADOR DE LA OFERTA,

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE.

Se exigirn mdaximo ires (03} confratos, celebrados con enfidades plblicas, cuyo objeto
contraciual v/o alcance comesponda a la construccidn v/o reconstruccidn y/o ampliacion y/o
reposicién y/o rehabiiitacion y/o renovacion de redes de acueducto y/o alcantarilado, cuya

sumatoria sed igual o exceda el 100% del al presupuesto oficial, expresado en SMLMV.
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Resultados de verificacién experiencia General:

1. MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ.

EXPERIENCIA GENERAL

i
0306 2015 $ LA63TMT0T 00 016 5 emassm| 3oase |8 2416317447501 8 2416317.447,501 5  Lemomao} § 3.504.677.531,53 1§ 3.504.677.531,53
018D 2014 $ 1925650400 1008 0015 $ eI 355 | S 2.202.976.544,001 % 2.292.976.544,00{% toooonoof § 3.558.588.568,32 & 3.558.588.568,32
097 DE 2020 § L0049L5T501 ] de A0 § amammi :nn |4 3.006.491575,011 % 1.473.180.871,75{5 1omomeo| $ 3426018569101 5 1.678.253.098,86

1ea

§  8.741525.198,71

EXPERIENGIA BEXGIDA

MARIO GABRIEL
JIMENEZ

MARIC GABRIEL
JIMENEZ

100%

$ 7.896.449.536,03

Cumple

OBSERVACIONES REVISION EXPERIENCIA GENERAL:

Del anterior estudio y andlisis de |a experiencia se concluye, que el proponente MARIO

GABRIEL

JIMENEZ MARTINEZ, CUMPLE con las exigencias expuestas en los términos de referencia en el
numeral 3.4.2.2 EXPERENCIA GENERAL DEL PROPONENTE.
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EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE,

Se exigird que, en los contratos aportados para fa experiencia general, se contemple la ejecucién
de las siguientes actividades:

2. Haber gjecutado el suministro e instalacion de minimo 1300 ML de redes tuberia pldstica de
aglcantarillado de digmeiros minimo de 6",

3. Haber gjecutade el suministro e instalacidn de minime 500 ML de redes tuberia PVC Y/O
PEAD.,

4. Haber ejecutado obras en pavimento rigido cuya resistencia sea mayor o igual a 3000 PSI,
en caontidad = 560 m2.

NOTA 1: Los coniratos que se aporten para acredifar la experiencia general v especifica, deben
estar debidamente inscritos en el RUP del oferenie. Por tal razén se deberd indicar expresamente
en la oferta el nimero consecutivo con el cual se identifican en el RUP.

NOTA 2: Los contratos que aporte el oferente tanto para la experiencic general como la
especifica, deben estar identificados con el clasificador de bienas y servicios en el tercer nivel, asi;

CODIGO DESCRIPCION

72152700 Servicios de Instalacion y Reparacién
de Concreto

81101500 Ingenieria Civil y arquiteciura
83101500 Servicio de acueductoy
alcantariiado

NOTA 3: Nota: En el caso de que a experiencia acreditada en el presente proceso haya sido
ejecutada en calidad de consorcio o unidn temporal se tomard Unicamente cemeo experiencia de
cada integrante el valor afectado por el porcentadje de participacion en el consorcio o unidn
temporal acreditado y se tomardn las cantidades al 100% de lo ejecutado por ef consorcio o unidn
temporal.

NOTA 4: Para calcular la experiencia general y especifica del proponente se aclualizard el valor
de los conirafos aportados al SMMLYV, de la siguiente manera:
VFC/SMMLY

VFC= Valor final del conirato
SMML= Salaric minimo vigente para el afo de finalizacién del contrato

VE= VFCS$ * SMMLV
VE= Valor de la experiencia
VFCS= Valor final del contfraio en salarios
SMMLV= Sdlario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2022}
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Para el cdlculo del valor del contrato en salarios minimos mensudles, se presenta la tabla de
evolucién del salaric minimo mensual de manera sucesiva g titulo de ejemplo:

PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 58%.500.00
Enero t de 2014 g Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enero 1 de 2016 a Dic. 31 de 2016 68%.454.00
Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 737.717.00
Enero 1 de 2018 a Dic. 31 de 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 a Dic. 31 de 2019 828.116.00
Enero 1 de 2019 a Dic. 31 de 2020 877.803.00
Enero 1 de 2021 a Dic. 31 de 2021 908.526.00
Enero 1 de 2022 a Dic. 31 de 2022 1.000.000.00

Nota 5: Para acreditar experiencia con el sector publico, el proponente deberG aportar: Copia del
conirato junto con copia del acta final y/o de liquidacion del respectivo contrate.

Para acreditar experiencia con ef sector privado deberG aportar: Copia de la certificacion de la
entidad contratante que debe contener como minimo datos de identificacion de la empresa,
direccion, teléfono, Nit, datos del conirato como fecha de inicic y terminacion, valor, descripcion
de actividades rediizadas, ademds deberd adjuntar copia de la respectiva factura de venta.

Nota é: No serdn consideradas la experiencia (general y especifica) aue se pretenda acreditar con
convenios interadministrativos para cuyo desarrofio se haya subcontratado la totalidad de la
ejecucién del confrafo y no se acepiardn contratos de administracion delegada, ni auto
certificaciones de experiencia.

NOTA 7: Los contratos relacionados en experiencia generat serdn vdlidos en la experiencia
especifica si cumple ias exigencias allf indicadas.

NOTA 8: Se debe tener en cuenta que la experiencia especifica es un factor puntuable, por 1o que
no es subsanable.
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Resultado de verificacion experiencia Especifica:

1. MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ.

EXPERIENCIA ESPECIFICA Y ADICIONAL

CUMPLE AnhE
68DE S ) LAGITAMISG] 00 uw {4 XESHM| s | § DAIEINTALTSC S 241631744750 | ¢ romoonsn| § 2.659.601.868,85 | 5 2.659.601.668,65 £.16534,13 M) 1{m1eM)
34859,9M2) PGS
G50E 2014 $ LTSRN 0N ws o |$ seame| ms |6 225297654400 | § 229287654400 |8 1ooamcoe] § 35585885683 | § 3.550.582.568.32 CUMPLE
. CUMPLE
87 DE 20X & LOEALSIE0L] 438 s wrasm| wEm PS5 3006491575001 5 L473.180.871,75 |5 tomenana| §5.425.018.563,20 | § 1.678.259.098,95 LB AEML
o § 7.896.448.536,03 CUMPLE

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

1. {6534,13 ML) CUMPLE
CONTRATO No. 088 DFE 2015
1 MARIC GABRIEL | MARID GABRIEL 2. {886,589 ML) CUMPLE

CUMPLE
1. (5331,5 ML}
CONTRATO No.0BB DE 2015

JINENEZ IMENEZ 100% | §  7.896.449.53803 Cumple [ CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CONTRATO No.097 DE 2620
3. (655,9 M2} CUMPLE CONTRATO

No.068 DE 2015
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CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA

1 MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ. ADMITIDA

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA TECNICA:

Del anterior estudio y andlisis de la propuesta técnica se concluye de la oferta recibida,
que el proponente MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ cumple con las exigencias de
cardcter técnico de los términos de referencia.

V. VERIFICACION ECONGMICA DE LA PROPUESTA
De acuerdo al estudio, andfisis v revisién de los documentos de contenidoe juridico, técnico

y de experiencia el comité procede a la evaluacidn de las propuestas econdémicas
presentadas:

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA

V/r total de la oferta
Revisién Propuesta | econémica (IVA
Prop. | Proponente A . . .
Econémica incluido, si aplica al
proceso)
MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ. | ADMITIDA $ 3.999.987.184,00

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Se concluye producto de la revisién Econdmica de la oferta recibida, que el proponente
Mario Gabriel Jiménez, fue objeto de correccion aritmética por ochocientos sesenta y
siete pesos con veinticinco centavos ($867,25) pesos, con una oferta inicial de fres mil
novecientos noventa y nueve millones novecientos ochenta y siefe mil ciento ochenta y
cuatro pesos ($ 3.999.987.184,00), a una oferta modificada por correccién aritmética de
fres mit novecientos noventa y nueve millones novecientos ochenta y seis mil trescientos
dieciséis pesos con setenia y cinco centavos($ 3.999.986.314,75), el proponente cumple
con las exigencias de cardcter financiero de los términos de referencia.
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RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES DE LAS PROPUESTAS

Prop. REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
PROPONENTE JURIDICOS TECNICOS FINANCIEROS || EXPERIENCIA
1 MARIO GABRIEL
JIMENEZ MARTINEZ ADMITIDO ADMITIBO ADMITIDO ADMITIDC

Bl comité evaluadeor, teniendo en cuenta que en el presente proceso sdlo se presentd un
proponente, y gue el mismo cumple con los requisitos habilitantes exigidos y con los
requisitos de los términos de referencia, dard aplicacion al articulo 46 del manual de
contratacién de la empresa y al numeral 4.1, De los términos de referencia de la presente
invitacidn publica, que establece:

4.1 EVALUACION DE PROPUESTAS.

El procesc de andlisis y evaluacion de las propuestas serd redlizado por el Comité
Evaluador designado para tal fin por la empresa.

Conforme al Acuerdo 001 del 14 de julio de 2020 - ARTICULO 446. ADJUDICACION CON
OFERTA UNICA. Lo BEmpresa puede adjudicar el confrato cuando sélo se haya
presentado una oferta siempre que cumpla con los requisitos habilitantes exigidos v
satistaga los requisitos de los términos de referencia de las invitaciones a contratar.

V. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA.

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere ol ordenador del gasto el siguiente
orden de elegibilidad, teniendo en consideracién que MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ,
acredita las exigencias en los términos de referencia de la invitacion N° 092 de 2022;

| PROPONENTE |l Orden de Elegibilidad |
| MARIO GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ i 1 |

PROPONENTE: MARIQ GABRIEL JIMENEZ MARTINEZ
NIT (Aplica si es persona Jjuridica) N/A

REPRESENTANTE LEGAL: Mario Gabriel Jiménez Martinez
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 23.362.251 de lbagué

TIPQ DE EMPRESA: Natural

=
7
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REGIMEN Responsable de IVA
Valor de la oferta econdmica IVA $ 3.999.987.184,00
INCLUIDO
QOrden de Elegibilidad ]
VALOR A CONTRATAR $3.999.9846.314,75

En constancia se firma por el comité evaluader, a los #éinticuatro (24} dias del mes de
febrero de dos mit veintidos {2022).

JOSE RICARDG CARRASCO BACHILLER
Protesional Especializado it Grupo Financiero

NA ( WATED CASAS MIRANDA. %’/’

Asesor Juridico externo ingeniero Civil Contratista ™
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